

یکی که شمالی قدرتمندتر از همیشه

جوزف دی ترانی، نماینده پیشین آمریکا در مذاکرات تنش‌زدایی با کره شمالی مترجم، وسمال روحانی

«کیم جونگ اون» رئیس‌جمهور کره شمالی در اجلاس عمومی اخیر حزب مردم این کشور متذکر شد که راه‌ها هیچ قصد و عزمی برای کاهش دادن ظرفیت‌های اتمی خود ندارند و تولیدهای گسترده و تازه‌ای در این زمینه را در دستور کار قرار داده‌اند.

این یک پیام صریح از سوی رهبر کره شمالی به غربی‌ها بویژه آمریکا و همسایه و رقیب جنوبی این کشور (کره جنوبی) به شمال می‌آید. حرف‌های مقام ارشد اجرایی کره شمالی به این معنا است که این کشور اگر چه در تولید محصولات جدید اتمی‌اش از قواعد «کنترل تسلیحات» تخطی نخواهد کرد اما به هیچ روی قصد عاری‌سازی زرادخانه خود از هرگونه فرآورده اتمی ندارد. کیم جونگ اون امیدوار است پس از اظهارات اخیرش آمریکا با قطع امید از هر گونه همکاری کره شمالی، این کشور را «سرزمین دارای سلاح‌های اتمی» تلقی و آن را واقعه‌ای رسمی توصیف کند و از این طریق از پیگرد قضایی و امنیتی‌ای که شامل کشورهای فاقد این مجوز می‌شود، رهایی یابد.

تهدید و سپس عقب‌نشینی

تا امروز آمریکا از هر گونه تأیید و پذیرش کره شمالی تحت عنوان «کشوری صاحب سلاح‌های اتمی» سرباز زده و بر عکس با انواع تهدیدها کوشیده است پیونگ یانگ را از روند عادی تولید سلاح‌های اتمی‌اش خارج و به خنثی‌سازی فرآورده‌های اتمی خویش وادار کند. این موجی است که در دوره زمامداری دونالد ترامپ در کاخ سفید شدت گرفت ولی بی‌حاصل ماند و جو بایدن که جای ترامپ را از اوایل سال ۲۰۲۱ گرفته، حتی خشونت و قدرت ارباب سلف خود را نداشته و پیش‌ازین در مقابل دولت پیونگ یانگ عقب‌نشینی کرده است. هشدار دهنده‌تر از همه، این عبارت رهبر کره شمالی است که «با بروز هر تهدید جدی در قبال تمامیت ارضی این کشور، پیونگ یانگ خود را در مورد بروز شدیدترین واکنش‌ها و درهم‌کوبنده‌ترین پاسخ‌ها مجاز و مختار می‌بیند».

این عبارت چون غیرصریح است، این معنا را می‌دهد که کره شمالی به لطف حق تفسیر و تعبیر خود می‌تواند از هر سلاح مافوق قوی اتمی برای تأدید کشور مهاجم سود جوید، بدون اینکه خود را وادار به پاسخگویی به نهاد‌های ناظر بر کنترل تسلیحات اتمی سازد. «کیم جونگ اون» در دل بهار امسال هم تهدیدهایی از همین دست را در یک همایش نظامی به مناسبت نودمین سال تأسیس ارتش مردمی کره شمالی مطرح کرده بود اما نقطه تقاطع آن سخنرانی با اظهارات جدید وی تأکید صریح او بر رها نشدن برنامه‌های اتمی این کشور به سبب تهدیدهای دولت‌های بزرگ غربی است.

مشهدی‌انز آمریکای

قرار است ۲۷ مهرماه امسال آمریکا و کره جنوبی در اجلاس مشترک در سنئول بر لزوم عاری‌سازی منطقه شرق آسیا از «سلاح‌های شددت مخرب» اتمی یافشاری و هر دولت در این منطقه (و به واقع نظام پیونگ یانگ) را به تأسی از این امر وادار کنند. این در حالی است که جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و یون سوک یول همتای کره جنوبی او در جلسه قبلی دیدار و گفت‌وگوی خود در اواخر اردیبهشت امسال نیز روی این مسأله تأکید کرده بودند و البته رهبر کره شمالی کوچک‌ترین وقعی به آنها نگذاشته و یک بار دیگر نشان داده بود پیونگ یانگ روی باورها و اصول اتمی خود با برجا و بیش از هر زمانی قدرتمند است. لازم به ذکر است در مانور نظامی مشترک اخیر آمریکا و کره جنوبی هم که از ۳ تا ۱۱ شهریور برگزار شد و بزرگ‌ترین نمایش قدرت آنها طی سال‌های اخیر توصیف شد، انواع سلاح‌های پیشرفته و کارآمد ساخت آمریکا در خاک و آب و هوا به کار گرفته و ظرفیت‌های آنها آزمایش شد.

پیونگ یانگ، بدون ترس و همچنان فعال

شاید هم آمریکا و کره جنوبی از این طرق کوشیده باشند کره شمالی را ترسانند و از اقدام به توسعه روسیه در مناشخه اخیرشان با اوکراین باز دارند اما کوچک‌ترین نشانه‌ای از توقیف این طرح احتمالی دیده نمی‌شود و کره شمالی پشت حصار آهنین خود همچنان فعال و مشغول تقویت نظامی خود است؛ چیزی که آمریکا را بیش از هر چیزی می‌ترساند و از ورود به یک تقابل مستقیم نظامی با دولت مصمم پیونگ یانگ بر حذر می‌داند.

منبع: Washington Times

همسایگان

قتل عام نمازگزاران در مسجد کابل

انفجار در مسجد وزیر اکبر خان در منطقه سبز کابل ۳۷ کشته و مجروح بر جا گذاشت. به گزارش شفقنا، این انفجار دیروز، مقابل ورودی مسجد و هنگام خروج نمازگزاران رخ داد که براساس اخبار منابع محلی دست کم ۷ نفر کشته و ۳۰ نمازگزار مجروح شدند.

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان درواکنش به این انفجار در تویییت نوشت: «هدف قراردادن مساجد و نمازگزاران جنایتی نابخشودنی است. ملت باید در نابودی جنایتکاران با نظام همکاری داشته باشند.» عبدالغنی تاکور، سخنگوی وزارت داخلی افغانستان نیز از آغاز تحقیقات درباره این انفجار خبر داد. این در حالی است که هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته اما در حملات گذشته عمدتاً گروه تروریستی داعش، این جنایت را پذیرفته است.

این اتفاق دو روز پس از انفجار بعدازظهر چهارشنبه در ناحیه سوم کابل در یک رستوران فاجعه آفرین شد. به گزارش ایرنا به نقل از سخنگوی فرماندهی امنیت کابل، در آن انفجار سه نفر کشته و ۱۳ نفر مجروح شدند. قربانیان انفجار چهارشنبه نیز همگی غیرنظامی و عمدتاً از کارمندان شرکتی به نام برشنا بودند.

واشنگتن پست (امریکا)

تا قبل از بحران کرونا مدارس امریکایی از کمبود معلم رنج می‌بردند که خود دلایلی مثل دستمزد پایین و امکانات اندک رسد داشت. اما اکنون وضعیت بدتر شده است. طوری که مدارس مجبور شده‌اند کسانی را که در شرایط کرونایی و بدون داشتن معلم از دبیرستان و نه دانشگاه فارغ التحصیل شده‌اند و آموزش معلمی ندیده‌اند، برای کار در مدارس استخدام کنند.



حزیت دلی نیوز (ترکیه)

آنکارا تعهد خود را به ادامه میانجیگری‌های دیپلماتیک بین اوکراین و روسیه تا زمانی که مناقشه مسلحانه بین آنها به پایان رسد اعلام کرده است. در همین ارتباط نیز ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از ترکیه بابت نقشی که در تبادل زندانیان بین کی‌یف و مسکو انجام شد، تشکر کرده است. در این رویداد، روسیه ۲۱۵ اسیر اوکراینی از جمله ۵ افسر ارشد را آزاد کرد.



پاکستان تودی (پاکستان)

عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان در سخنانی دیگر دوباره سران این کشور را تهدید کرد. او گفته است: پاکستان در حال حاضر روی روندی که باید نیست و بر تعداد حملاتی که توسط برخی جریان‌ها علیه کشور انجام می‌شود، افزوده شده است. او تهدید کرده است، می‌تواند هواداران خود را به شهرهای بزرگ بکشد تا دست به اعتراض‌های مدنی بزرگ بزند.



در جدیدترین عملیات شهادت طلبانه ۸ صهیونیست مجروح شدند

آزیر قرمز در سرزمین‌های اشغالی

حسین فاطمی/ با آنکه سناریوی ایده‌آل برای دولت موقت لایید، امنیتی کردن فضا در آستانه انتخابات زودهنگام کنست است، اما شرایط کنونی نشان از این دارد که عملاً مدیریت و کنترل وضعیت فعلی از دست تل آویو خارج شده است و بحران امنیت در سرزمین‌های اشغالی در حال اوج‌گیری است.

یک عملیات دیگر

در راستای بحرانی‌تر شدن ناامنی در سرزمین‌های اشغالی منابع خبری عبری و فلسطینی از مجروح شدن هشت صهیونیست در تازه‌ترین عملیات مقاومتی فلسطینی‌ها در جنوب غرب رام‌الله و شهادت مجری عملیات خبر دادند. به گزارش فلسطین‌الیوم، منابع در این باره اعلام کردند که جوانی فلسطینی با سلاح سرد، گروهی از صهیونیست‌ها را در نزدیکی ایست بازرسی «بیت سیرا» در نزدیکی شهرک «مودیعین» در جنوب غرب رام‌الله مورد حمله قرار داد. طبق این گزارش، این جوان فلسطینی پنج تن از صهیونیست‌ها را به ضرب سلاح سرد زخمی کرده و ۳ نفر دیگر را هم با پاشیدن گاز فلفل مجروح کرده است.

تنامیان اسرائیلی بلافاصله به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کرده و او را به شهادت رساندند. جنبش مقاومت اسلامی حماس از عملیات ضداسرائیلی در جنوب غرب رام‌الله که به زخمی شدن هشت صهیونیست منجر شد، استقبال کرد. این جنبش در بیانیه‌ای تأکید کرد: «ملت فلسطین به مبارزات علیه دشمن صهیونیستی با تمامی ابزارهای ممکن و از جایی که اشغالگران گمانش را هم نمی‌کنند، ادامه می‌دهد و زنگ خطر را برای آنان به صدا درآورده و با توطئه‌های شوم آنان برای تعرض به مسجدالاقصی و تصمیم به انجام مناسک تلمودی در داخل این مسجد مقابله خواهد کرد.» حماس عموم ملت فلسطین در قدس، کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی با اشغالگران اسرائیلی و حمایت از مسجد الاقصی در برابر توطئه‌های آنها فراخواند.

بحران‌سازی لندن

در حالی که بحران امنیتی در سرزمین‌های اشغالی اوج گرفته است، انگلیس از تصمیم خود برای انتقال سفارت کشورش به قدس اشغالی خبر داد که می‌تواند بر آتش بحران دامن بزند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پنج‌شنبه گذشته از تصمیم همتای انگلیسی خود برای انتقال سفارت کشورش از شهر تل آویو

روس‌ها در بیان اعتراضات بین‌المللی فرراندومی ۵ روزه در مناطق تحت کنترل خود در اوکراین برگزار کردند

دونباس در آستانه الحاق

زمره صفاری/ فراندوم الحاق ۴منطقه تحت کنترل روسیه در اوکراین به مسکو، با وجود موضع‌گیری‌های غربی علیه کرملین اعلام کرده، پاسخ مثبت به این الحاق‌ها، این فراندوم تا روز دوشنبه به صورت دستی و حتی خانه به خانه گرفته می‌شود و در پنجمین روز حوزه‌های انتخاباتی برای اخذ آرای باقیمانده باز می‌شوند.

به گزارش گاردین به نقل از خبرگزاری‌های رسمی روسیه، این همه‌پرسی یا به عبارت بهتر تسهیل الحاق رسمی ۱۵ درصد خاک اوکراین در مسکو، در لوهانسک و دونتسک که از سال ۲۰۱۴ تاکنون در کنترل جدایی‌طلبان روس تبار است و در جنوب خرسون و زاپوریژیا تا پایان وقت اداری ۲۷ سپتامبر انجام خواهد شد. به گفته کارشناسان رویترز، این همه‌پرسی آن هم چند روز پس از آنکه ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دستور بسیج عمومی و اعزام ۳۰۰ هزار سرباز جدید به میدان اوکراین داد، می‌تواند دست کرملین را برای برتری در میدان جنگ بالاتر ببرد. اما در این بین مقامات کرملین در حالی در نهایت حاضر به برگزاری این فراندوم شدند که از ماه‌ها قبل سران حامی مسکو در مناطق مختلف اوکراین، خواستار اجرای این همه‌پرسی بودند.

هراس غرب

آنچه که نگرانی‌های کی‌یف و حامیان



Reuters

سازمان ملل، رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه و دبیرکل سازمان پیمان امنیت جمعی (ناٹو)، اتحادیه اروپا و سازمان همکاری و امنیت اروپا به این فراندوم معترض شده‌اند و ولودیمیر زلنسکی خشمگین از اقدام کرملین، این اقدام روس‌ها را نشانه ترس مسکو از آینده نبرد دانست و مدعی شد: «تصمیمات روسیه برای اوکراین هیچ اثری ندارد.» روسیه در سال ۲۰۱۴ در شرایط اعتراضی مشابه و موضع‌گیری‌های سازمان غربی، برای الحاق کریمه فراندومی برگزار کرد که نتایج آن از رضایت ۹۷ درصدی ساکنان به پیوستن این منطقه به روسیه حمایت داشت.

استقرار ناوگروه هواپیماهای آمریکا در آب‌های کره جنوبی

ناو هواپیماهای آمریکا برای نخستین بار پس از چهار سال، دیروز برای پیوستن به زمایش ناوهای کره جنوبی وارد آب‌های منطقه‌ای این کشور شد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، این ناو هواپیماهای نام‌یوس اس رونالد ریگان و ناوهای همراه آن در شهر بندری بوسان پهلو گرفته‌اند. حضور این ناوگروه امریکایی در کره جنوبی برای نخستین بار در سال ۲۰۱۴ رخ داده است. در آن سال دو کشور مقیاس زمایش‌های مشترک خود را کم کردند اما مذاکرات‌شان همچنان ادامه داشت. به باور ناظران، پیونگ یانگ درصدد از سرگیری آزمایش‌های اتمی برای نخستین بار از سال ۲۰۱۷ است. برای مقابله با این تهدید یون سوک



یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی درصدد انجام زمایش‌های بیشتر و سایر مانورها برای نشان دادن قدرت نظامی کشورش در قالب هشدار برای کره شمالی برآمده است. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، نیروی دریایی کره جنوبی اجزای ناو هواپیماهای ریگان به هفته‌های

نتانیاهاو: سخنرانی لایید از سر عجز بود

بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی از سخنان یائیر لایید نخست‌وزیر کنونی رژیم تل آویو انتقاد کرد و گفت سخنان وی در مجمع عمومی سازمان ملل ملامت از عجز و شکست بود. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای شبکه آی ۲۴ نیوز، نتانیاهاو رهبر حزب لیکود با انتقاد از تهدیدی که لایید علیه برنامه هسته‌ای ایران در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل متحد انجام داد، افزود: لایید آینده ما و ماهیت اسرائیل را در موضوع فلسطین و ایران در معرض خطر قرار داده است. مجمع عمومی امسال سازمان ملل با حضور سران و رهبران جهان برای نخستین بار پس از بیماری همه‌گیر کووید ۱۹ در سال ۲۰۱۹ برگزار شد که بزرگ‌ترین گردهمایی دیپلماتیک در جهان است.

یکپارچگی قلمروی ارمنستان شرط پاشینیان برای صلح

نخست‌وزیر ارمنستان، شرط امضای معاهده صلح با جمهوری آذربایجان را به رسمیت شناخته شدن یکپارچگی قلمروی ارمنستان در مرزهای بین‌المللی شناخته شده از سوی جمهوری آذربایجان عنوان کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در جریان سخنرانی هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل، گفت: اگر جمهوری آذربایجان یکپارچگی قلمروی ارمنستان را به رسمیت بشناسد آن هم به صورت عملی نه تئوری، این بدان معناست که ما می‌توانیم معاهده صلحی را که به صورت دوطرفه به رسمیت شناخته شده، امضا کنیم. پاشینیان، سازش جامع درگیری قره‌باغ را به عنوان یکی از فاکتورهای کلیدی ثبات در منطقه عنوان کرد و افزود: ما خواستار حمایت از دسترسی ایمن و بی‌قید و شرط ژان‌آژانس‌های بشردوستان سازمان ملل به قره‌باغ با هدف ارزیابی اوضاع بشری و حقوق مردم و همچنین تضمین حمایت از میراث فرهنگی در منطقه هستیم.

اخیر نیز زرم‌نواهای بسیاری از ایالات متحده خود را به تنگه نایوان، دیگر نقطه ملتهب جهان رسانده‌اند. ناو هواپیماهای یو اس اس رونالد ریگان در شرایطی در بندر کره جنوبی پهلو گرفته است که رهبر کره شمالی درامه جاری میلادی به پارلمان کشورش گفته بود که تسلیحات و موشک‌های هسته‌ای خود را برای مواجهه با رفتار خصومت‌آمیز آمریکا کنار نخواهد گذاشت. یک مقام وزارت دفاع کره جنوبی معتقد است: «استقرار ناو هواپیماهای یو اس اس رونالد ریگان در بوسان نشان‌دهنده قدرت اتحاد کره جنوبی و آمریکا است و هدف از آن، ایجاد بازدارندگی در برابر تهدیدات موشکی و هسته‌ای کره شمالی است.»